* 7 8 8 . — C[onrado] 3, palatino comiti Saxonie; 
tV89 . — Olltoni], duci de Bruneswic (POTTHAST 9399); 
1 9 9 0 . — n[enrico], marchioni Misnensi; 
1 7 9 1 . — Johanni et 0[ltonil fralribus, marchionibus de Bran-

deborg[o], crucesignatis; et prò omnibus sunt iidem conserva
tores. 

1. Sur l'identification, sinon tout à fait sùre, du moins trés pro
bable de ce personnago, voy. RODENBERG, p. 466, note 1. 

2. Il faut, sans aucun doute, comprendre non .- in eundem mo
dum quo Ildesemendi el Mersburgensi episeopis, etc, mais : in 
eundem modum quo lantgravio Thuringie (n° 1785). 

3. Le Registre portant C, palatino comiti Saxonie, et non pas 
seulement : palatino, etc., sans iniUale, la note dans laquelle 
Rodenberg (p. 467) examine de quel comte palatin de Saie il doit 
s'agir ici, celle note, d'ailleurs judicieuse et exacte, devient 
inutile. 
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1 9 9 S Lalran, 10 février 1234. 

Abbali el convenlui Sanctae Trinitatis de Dumferraelin in
dulget ut, — cum saepe ab adversariis suis ullra mare scolicum 
per litteras apostolicas ad judicium evocati, prò tempestate 
maris statuto comparere termino non possenl, et jmmo judices, 
in partera allerara plus debito declinantes, eos prò sua volun
tate contumaces reputarent et conderanarenl, — ultra mare 
praediclum super bonis quae habebant in Scolia, in causam 
trahi per lilleras apostolicas non possint, quae de hac indul
gentia non fecerint mentionera ; praesentibus post triennium 
minirae valituris. — (REO. 17, f. 146 ro; ann. VU, e. 536.) 

tt .. abbati et conventui monasterii Sancte Trinitatis de 

Dumfcrmelin, ordinis sancti Benedicti. Devotos Ecclesie 

filios —. Dat. La te ran i , I I I I idus februar i i , anno sep

t imo. » 

1 9 9 3 Lalran, 14 février 1234. 

Abbali Latiniacensi mandat qualenus R[olandura], qui ex 
monacho Cluniacensi in abbatera Sancti Pelri Cathalaunensis 
et poslraodura in abbatera Cluniacensem assuraplus, monas
terii Cluniacensis regimine resignalo, non modicam pecuniam 
secum post resignationem asportaverat el abbati Cluniacensi 
obedientiam renuebat exhibere, com|iellat ul, abbati Clunia
censi reverentia praestila, de pecunia indebile perce|ita reddat 
rationera. — (REO. 17, f. 146 i-o; ann. VU, e. 537.) 

« .. abbali Latiniacensi, Parisiensis diocesis. Sua nobis 
dilectus filius . . abbas Cluniacensis ins inuat ione inons-
travi t quod, c u r a R . , quondam raonachus Cluniacensis , 
de abbatis Cluniacensis qui lune teraporis c r a i , l icen
tia, in abbatera Sanci i Pe t r i Cathalaunensis ac posl
modum, monaster io Cluniacensi vacante, ad ipsius r e 
gimen fuisset assumptus , demum, ejusdem monasler i i 
regimine res igna lo , p r iora tum de Lehun[o], Clunia
censis ordinis , de quo priores qui fuerunt ibi prò lem
pore, monasler io Cluniacensi et e t iam sibi ips i , post
quam abbas fuil ibidera, consueverunt annua t im in 
certa quanl i ta te pecunie subvenire , prò sua sus tenta
t ione r e t en l ans , prefalo monas le r io , quod gravi p r e 
m i t u r onere deb i lo rum, non solum subvenire non 
cura i , ve rum eliam eidem abhaii obedienliam renui t 
exhibere , se ad hoc ex eo asserens non t e n e r i , quod , 
cum in abbalem Sanci i Pe t r i , ut dictura est, fuisset a s 
sumptus , absolutus ab obedientia per [..] abbalem Clu
n i acensem, null i postmodum successorum promisi t 
eandem. Ad hoc idem R. , lempore quo prediclo mo
nasler io prefuit, pr iora tus et domos ejusdem immens is 
exactionibus el extorsionibus aggravans, non modicam 
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pecuniam, quam de domibus et prioratibus acceperat, 
secum post resignationem suam dicitur asportasse ; 
quara lam post quam ante resignationem eandem apud 
quosdam deposuisse referlur, el quibusdam etiam per
sonis ipsius ordinis ac aliis rautuasse. Quare fuit ex 
parte dicti abbatis nobis hurailiter supplicatum ut pro
videre super hoc indempnilati ejusdera monaslerii pa
lerna sollicitudine dignareraur. Nolenles igilur pati ut 
subjecti prelatis suis non obediant, ut lenenlur, man
damus qualenus, si est ita, jamdictum R. ad prestan-
dara prenominato abbali obedientiam et reverentiam, 
et reddendam de perceptis congruam rationera, premis
sis el quibusdam bone raeraorie .. abbatis Cluniacensis 
litteris, in quibus falso dicitur contineri quod lotum 
proprium quod habebat, sibi restituii, nequaquam 
obstantibus, depositarios el debitores ad restituenda 
diclo abbali debita el deposila hujusraodi, el eundem 
R. ad relaxandum juraraentura, si quid predicti debi
tores et depositarli de reddenda sibi pecunia prestile
runt, el ad resignanda, si qua super hoc obtinent, 
instruraenta, monilione premissa, per censuram eccle
siaslicam d e , compellas, invocalo ad hoc, si opus fue
rit, auxilio brachii secularis. Dat. Laterani, XVI ka
lendas martii, anno seplimo. »